

**БАНКОВСКАЯ ГРУППА ЗЕНИТ****Промежуточный сокращенный консолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе за три месяца, закончившихся 31 марта 2018 года**

<i>(неаудированные данные)</i> <i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	3 месяца, закончившихся 31 марта	
		2018	2017
Процентные доходы	11	5,188,432	6,746,783
Процентные расходы	11	(2,886,398)	(5,055,545)
<b>Чистые процентные доходы</b>		<b>2,302,034</b>	<b>1,691,238</b>
Резерв под обесценение кредитного портфеля		(684,922)	215,574
<b>Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитного портфеля</b>		<b>1,617,112</b>	<b>1,906,812</b>
Комиссионные доходы	12	810,438	796,223
Комиссионные расходы	12	(269,531)	(249,432)
Доходы за вычетом расходов по операциям с торговыми ценными бумагами		146,639	59,701
Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) по операциям с производными финансовыми инструментами		216,360	(138,177)
Расходы за вычетом доходов по операциям с иностранной валютой		(13,116)	(106,528)
Расходы за вычетом доходов от переоценки иностранной валюты		(155,783)	(59,848)
Расходы за вычетом доходов от изменения справедливой стоимости кредитов и авансов клиентам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(275,559)	-
Обесценение инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход (ранее: ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи)		-	(1,558)
Доходы за вычетом расходов по операциям с инвестиционными ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход (ранее: ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи)		54,234	62,813
Восстановление резерва под обесценение инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		28,014	-
Резерв под обесценение инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по амортизированной стоимости		(46,980)	-
Восстановление резерва по обязательствам кредитного характера		223,739	110,684
Восстановление резерва по условным обязательствам и обесценение прочих активов		14,775	48,231
Расходы за вычетом доходов от выбытия основных средств		(1,314)	(238)
Доходы за вычетом расходов от выбытия внеоборотных активов, предназначенных для продажи		6,667	8,332
Прочие операционные доходы		81,014	69,811
<b>Операционные доходы</b>		<b>2,436,709</b>	<b>2,506,826</b>
Административные и прочие операционные расходы	13	(1,950,321)	(1,788,685)
<b>Прибыль до налогообложения</b>		<b>486,388</b>	<b>718,141</b>
Расходы по налогу на прибыль		(120,209)	(115,001)
<b>ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД</b>		<b>366,179</b>	<b>603,140</b>
<b>Прибыль, приходящаяся на:</b>			
Собственников Банка		364,212	601,856
Неконтролирующую долю участия		1,967	1,284
<b>Прибыль на акцию, базовая и разводненная (в российских руб.)</b>		<b>0.013</b>	<b>0.031</b>

Примечания № 1-20 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой информации.